MODIFICA AGLI ACCORDI 1 E 2/2010 PER IL RECEPIMENTO DE! RILIEVI
CONTENUTI NEI VERBALI 108 E 111/2010 DEL COLLEGIO DE! REVISORI DEI
CONTI, IN MERITO ALLE MODALITA’ DI FINANZIAMENTO DELLA PROGRESSIONE
ECONOMICA ALL’INTERNO DELLE CATEGORIE, PREVISTE DAGLI ACCORDI
1,2,3,4/2010 E ‘DAL PROTOCOLLO DINTESA PER LE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE CATEGORIE, DEL 19 MARZO 2010.

L’Universita degli Studi di Padova nelle persone del prof. Rino Rumiati (Delegato del
Rettore) e il dott. Giovanni Graziuso (Delegato del Direttore Amministrativo);

Le Rappresentanze Sindacali Unitarie e le Organizzazioni Sindacali:

RSU nella persona del Sig. Osmano Clementi

FLC CGIL nella persona del Dott. Tiziano Bresolin

CISL Universita nella persona della Dott.ssa Maria Rosaria Perchinunno

UIL RUA nella persona del Sig. Luca Francescon

FED.CONFSAL/SNALS nella persona del Prof. Giuseppe D’'Amelio

RdB —- USB nella persona del Dott. Giuseppe La Biunda
PREMESSO CHE

- con gli accordi nn. 1 e 2/2010, sottoscritti in data 19 marzo 2010, nn. 3 e 4/2010,
sottoscritti in data 7 luglio 2010, & stato disciplinato I'utilizzo del salario accessorio del
personale tecnico amministrativo per gli anni 2009 e 2010:

- con il protocollo d'intesa del 19 marzo 2010, sono stati definiti il numero dei posti per la
selezione e le risorse necessarie, quantificate in € 941.647,48 per il 2009 e in €
552.588,00 per il 2010;

- con i verbali n. 108 e 111, rispettivamente del 14 settembre 2010 e del 5 novembre 2010,
il Collegio dei Revisori dei Conti ha sollevato alcune osservazioni circa le modalita di
finanziamento delle progressioni economiche previste dai citati accordi 1, 2, 3, 4/2010 ed
ha rideterminato il fondo ex art. 87 del CCNL in vigore in complessivi euro 2.806.474,58
per 'anno 2009 e 2.586.044,24 per 'anno 2010;

- gli accordi 1, 2, 3, 4/2010, prevedono un importo onnicomprensivo alla voce “incentivi
alla produttivita ed al miglioramento dei servizi’ (ex lettera d) art. 88 CCNL in vigore), non
suddiviso fra i singoli istituti che la compongono;

In considerazione di quanto in premessa, parte integrante del presente accordo,
relativamente alle osservazioni del Collegio dei Revisori dei Conti, circa le modalita di
finanziamento delle progressioni economiche, le parti negoziali, riunitesi presso il Palazzo
Storione, Riviera Tito Livio, 5, Padova, in data odierna, concordano quanto segue:



1 - di rideterminare in € 635.500,00 per il 2009 e in € 596.000,00 per il 2010 il fondo
destinato dagli accordi suddetti all'indennita di responsabilita, trasferendo € 39.500,00 per
il 2009 e di € 79.000,00 per il 2010 al fondo per gli “incentivi alla produttivita ed al
miglioramento dei servizi® (punto 3.4 degli accordi 1 e 2/2010);

2 — per le PEO 2009, oltre i € 490.000,00 previsti al punto 3.1 dell'accordo 1/2010, si
utilizzano le risorse del salario accessorio 2009 destinate a: “incentivi alla produttivita ed al
miglioramento dei servizi” (punto 3.4 dellaccordo 1 e 3/2010), per un ammontare pari a €
451.647,48. In tal modo il fondo che finanzia gli “incentivi alla produttivita ed al
miglioramento dei servizi” risulta pari a € 954.327,10.

Analogamente per le PEO 2010, oltre i €-185.605,86 previsti dal punto 3.1 dell'accordo
2/2010), si utilizzano le risorse del fondo 2010 destinate agli “incentivi alla produttivita ed
al miglioramento dei servizi” (punto 3.4 dell'accordo 2 e 4/2010), per un ammontare pari a
€ 366.982,14. In tal modo il fondo che finanzia gli “incentivi alla produttivita ed al
miglioramento dei servizi” risulta pari a € 1.157.456,24.

3 - gli importi di euro 954.327,10 e di euro 1.157.456,24 tengono altresi conto del minore
importo certificato complessivamente dal Collegio per il fondo ex art. 87 per gli anni 2009 e
2010

Padova 8 marzo 2011

L’Universita degli Stud;

Prof. Rino Rumiati

Arch. Giuseppe Barbieri

Le Rappresentanze Sindacali Unitarie e le Organizzazioni Sindacali

C.S.A di CISAL UNIV

RDB-U/SA3 OK,@,‘,\




